
PROSEGUR AUMENTA SU BENEFICIO ORDINARIO EN UN 7% DURANTE EL PRIMER TRIMESTRE DE 1998

(Millones ptas)	31 de Marzo 1998	31 de Marzo 1997	%
FACTURACIÓN	21.752	18.464	17,8
BENEFICIO ORDINARIO	1.108	1.036	6,9
BENEFICIO NETO	544	510	6,7
CASH-FLOW	1.402	1.299	7,9
PLANTILLA MEDIA	30.090	25.270	19,1

Prosegur alcanzó una facturación a marzo de 21.752 millones de pesetas, lo que equivale a un aumento del 18% desde los 18.464 millones del año anterior. El beneficio ordinario ha sido de 1.108 millones de pesetas viéndose incrementado en un 7% con respecto a los 1.036 millones del año anterior. En cuanto al beneficio neto, aumenta un 7% hasta 544 millones, y el cash-flow crece en un 8% alcanzando los 1.402 millones de pesetas

Prosegur consolida su liderazgo en España siendo la primera empresa de Seguridad Privada y continúa con su política de expansión a través de la apuesta por nuevas áreas de negocio y el mercado internacional.

Con la adquisición de la compañía portuguesa *ETD*, durante el mes de febrero, *Prosegur* consolida su presencia en Portugal alcanzando una cuota de mercado del 50% en el mercado de transporte de fondos y situándose en segundo lugar en la prestación de servicios de vigilancia en el país luso. Prosegur se hará cargo en Portugal de los servicios de Vigilancia, Control de Accesos, Venta de Billetes y Transporte de Fondos de la Expo de Lisboa con cerca de 500 personas para este servicio.

PROSEGUR COMPAÑIA DE SEGURIDAD, S.A.
AND SUBSIDIARIES

FIRST QUARTER RESULTS

(Millions pesetas)

	<u>1.998</u>	<u>1.997</u>	<u>%</u>
REVENUES	21.752	18.464	17,8%
PERSONNEL EXPENSES	17.434	14.526	20,0%
COST OF SALES	106	86	23,3%
OPERATING EXPENSES	<u>2.119</u>	<u>1.885</u>	12,4%
OPERATING PROFIT	2.093	1.967	6,4%
DEPRECIATION	858	789	8,7%
NET FINANCIAL EXPENSES	<u>127</u>	<u>142</u>	-10,6%
ORDINARY PROFIT	1.108	1.036	6,9%
<u>EXTRAORDINARY EXPENSES</u>	<u>(41)</u>	<u>(21)</u>	<u>(0)</u>
PROFIT BEFORE TAX	1.067	1.015	5,1%
<u>INCOME TAX PROVISION</u>	<u>(471)</u>	<u>(493)</u>	<u>(0)</u>
NET PROFIT	596	522	14,2%
MINORITY INTERESTS	<u>52</u>	<u>12</u>	333,3%
NET CONSOLIDATED PROFIT	544	510	6,7%
CASH-FLOW	1.402	1.299	7,9%

PROSEGUR COMPANIA DE SEGURIDAD, S.A. AND SUBSIDIARIES

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AT MARCH, 31

(Millions pesetas)

	<u>MAR 98</u>	<u>DEC 97</u>	<u>VARIATION</u>		<u>MAR 98</u>	<u>DEC 97</u>	<u>VARIATION</u>
INTANGIBLE ASSETS	7,196	6,722	474		6,000	6,000	0
TANGIBLE FIXED ASSETS	13,526	13,582	(56)	SHARE CAPITAL	10,977	7,344	3,633
PERMANENT FINANCIAL INVEST.	1,665	1,709	(44)	RESERVES	544	3,611	(3,067)
TREASURY STOCK	0	0	0	NET PROFIT FOR DE PERIOD	(1,000)	(1,000)	0
				INTERIM DIVIDEND	16,521	15,955	566
TOTAL FIXED ASSETS	22,387	22,013	374	NET EQUITY	16,521	15,955	566
							3.5%
DEFERRED EXPENSES	16	29	(13)	MINORITY INTEREST	908	803	105
				PROV. FOR RISK AND OTHER EXP.	457	433	24
STOCKS	644	670	(26)	LONG TERM CREDITORS	3,770	4,035	(265)
DEBTORS	19,976	18,275	1,701				13.1%
SHORT TERM INVESTMENTS	180	356	(176)	TOTAL LONG TERM AND	21,657	21,226	431
CASH AND BANKS	1,064	964	100	PERMANENT RESOURCES	21,657	21,226	2.0%
PREPAID EXPENSES	730	172	558				28.4%
				BANK LOANS AND PROMISSORY	7,149	5,570	1,579
CURRENT ASSETS	22,594	20,437	2,157	ACCOUNT PAYABLE	2,639	4,030	(1,391)
				GOVERNMENT AGENCIES	5,761	5,429	332
				ACCRUED WAGES AND SALARIES	6,796	5,255	1,541
				ACCRUED EXPENSES	995	969	26
				TOTAL CURRENT LIABILITIES	23,341	21,253	2,088
							9.8%
TOTAL	44,997	42,479	2,518	TOTAL	44,997	42,479	2,518
							5.9%